
 درس پانزدهم

 بازگشت از سفر حج

 مکه و مدینه، مهم ترین شهرهای مقدّس مسلمانان جهان، در کشور عربستان قرار دارند. -1
 مسجد دنیاست. خانه ی کعبه در مسجدالحرام در شهر مکه قرار دارد که بزرگ ترین و مهم ترین -2
 خانه ی کعبه قبله ی مسلمانان جهان است و ما هر روز به سمت آن نماز می خوانیم. -3
 در هنگام حج، ما خانه ی کعبه را طواف می کنیم؛ یعنی به دور آن می گردیم. -4
 به سرزمینی که از سه طرف به آب و از یک طرف به خشکی راه داشته باشد، شبه جزیره می گویند. -5
ر اسلام، مهم ترین شهر عربستان، مکه بود. زیرا این شهر بر سر راه کاروان های بازرگانی در زمان ظهو -6

 قرار داشت و خانه ی کعبه نیز در آن جا بود.
 همه ی ما مسلمانان رو به قبله نماز می خوانیم. قبله ی ما خانه ی کعبه در مکه است. -7
 کشور عربستان در جنوب غربی ایران قرار دارد. -8
 جای ایران که باشیم، اگر جهت جنوب غربی را پیدا کنیم، رو به قبله ایستاده ایم.ما در هر  -9

برای پیدا کردن قبله می توانیم از قبله نما هم استفاده کنیم. عقربه ی قبله نما سمت جنوب غربی را نشان  -10

 می دهد.
 دریای سرخ و خلیج فارس دریاهای اطراف شبه جزیره ی عربستان هستند. -11
 نزدیکی شهر مکه قرار دارد و از مکان های مقدّس است.غار حرا در  -12
پیامبر گرامی اسلام، حضرت محمد )ص(، برای راز و نیاز با خدا به غار حرا می رفتند و در این غار از طرف  -13

 خداوند به پیامبری مبعوث شدند.
. او مدت حضرت محمد )ص( پس از بعثت، مأموریت یافت که مردم را پنهانی به دین اسلام دعوت کند -14

 سه سال فقط خویشاوندان و آشنایان را به صورت مخفیانه به دین اسلام دعوت می کرد.
بعد از سه سال، خداوند به حضرت محمد )ص( مأموریت داد تا همه ی مردم را آشکارا به اسلام دعوت  -15

 کند.
احساس خطر وقتی خبر ظهور اسلام در عربستان پیچید، کافران و ثروتمندان مکه از گسترش اسلام  -16

کردند. آن ها نمی خواستند بت پرستی از میان برود و مردم با هم برابر باشند بلکه دوست داشتند هم چنان 

 با ظلم و ستم بر مردم حکومت کنند.



با گسترش اسلام، کافران و ثروتمندان مکه ابتدا تصمیم گرفتند با دادن پول و مقام به حضرت محمد )ص(  -17

 زدارند ولی پیامبر پیشنهاد کافران را نپذیرفت.ایشان را از راه خدا با
وقتی کافران فهمیدند که آن حضرت از مبارزه با بت پرستی دست بر نمی دارد، به فکر آزار او و پیروانش  -18

 افتادند.
آزار و اذیّت کافران آن قدر زیاد بود که پیامبر به جمعی از مسلمانان دستور دادند که به حبشه هجرت کنند؛  -19

 دشاه کشور حبشه، مردی عادل بود و مسلمانان می توانستند در آن کشور، آزادانه زندگی کنند.زیرا پا
 پیامبر و یارانش سه سال در درّه های اطراف مکه به نام شعب ابی طالب در کمال سختی زندگی کردند. -20
انان قطع کنند و با کافران برای تسلیم پیامبر )ص( و یارانش باهم پیمان بستند که رابطه ی خود را با مسلم -21

آن ها خرید و فروش و ازدواج نکنند. آن ها هم چنین عهدنامه ای نوشتند و آن را در خانه ی کعبه 

 گذاشتند.
ابوطالب )ع( عموی پیامبر، خبر خوردن عهدنامه به وسیله ی موریانه را به کافران داد و کافران بعد از  -22

 ه بعد از سه سال دوباره به مکه بازگردند.درستی خبر به پیامبر و مسلمانان اجازه دادند ک
 

 
 


